
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1665/2006

ze dne 6. listopadu 2006,

kterým se mění nařízení (ES) č. 2075/2005, kterým se stanoví zvláštní předpisy pro úřední kontroly
trichinel v mase

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 854/2004 ze dne 29. dubna 2004, kterým se stanoví zvláštní
pravidla pro organizaci úředních kontrol produktů živočišného
původu určených k lidské spotřebě (1), a zejména na článek 16
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 854/2004 stanoví zvláštní pravidla pro
organizaci úředních kontrol produktů živočišného původu
určených k lidské spotřebě, zejména pokud jde o označení
zdravotní nezávadnosti.

(2) Nařízení Komise (ES) č. 2075/2005 ze dne 5. prosince
2005, kterým se stanoví zvláštní předpisy pro úřední
kontroly trichinel v mase (2), obecně nepovoluje, aby maso
domácích prasat opustilo jatka předtím, než jsou výsledky
vyšetření na přítomnost trichinel sděleny úřednímu
veterináři. Nařízení (ES) č. 2075/2005 však za určitých
přísných podmínek povoluje použít označení zdravotní
nezávadnosti a uvolnit maso pro přepravu předtím, než
budou výsledky známy. Za takových podmínek je zásadní,
aby příslušný orgán ověřil, že je zajištěna plná sledova-
telnost uvolněného masa.

(3) Nařízení (ES) č. 2075/2005 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem pozměněno.

(4) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V článku 4 nařízení (ES) č. 2075/2005 se odstavec 3 nahrazuje
tímto:

„3. Pokud na jatkách existuje postup zajišťující, že žádná část
vyšetřovaných jatečně upravených těl neopustí prostory, než
bude prokázán negativní výsledek vyšetření na přítomnost
trichinel, a pokud tento postup formálně schválí příslušný orgán
nebo pokud platí odchylka stanovená v čl. 2 odst. 2 písm. b), lze
označení zdravotní nezávadnosti podle čl. 5 odst. 2 nařízení (ES)
č. 854/2004 použít předtím, než budou výsledky vyšetření na
přítomnost trichinel k dispozici.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. listopadu 2006.

Za Komisi

Markos KYPRIANOU

člen Komise

L 320/46 CS Úřední věstník Evropské unie 18.11.2006

(1) Úř. věst. L 139, 30.4.2004, s. 206. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2076/2005 (Úř. věst. L 338, 22.12.2005, s. 83).

(2) Úř. věst. L 338, 22.12.2005, s. 60.


